
Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 
120/16) i članka 18. Statuta Grada Križevaca („Službeni Vjesnik Grada Križevaca“, broj: 
4/09, 1/13, 1/16, 1/18, 3/18-pročišćeni tekst, 3/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada Križevaca 
na 7. sjednici održanoj 29. ožujka 2022. donijelo je

ODLUKU
o provedbi postupaka jednostavne nabave

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se Odlukom uređuju postupci, pravila i uvjeti za nabavu robe i usluga koje provodi 
Grad Križevci (u  daljnjem tekstu: Grad) čija je procijenjena vrijednost bez poreza na 
dodanu vrijednost (PDV) manja od 200.000,00 kuna te nabavu radova čija je procijenjena 
vrijednost bez poreza na dodanu vrijednost (PDV) manja od 500.000,00 kuna (u daljnjem 
tekstu: jednostavna nabava), na koju se ne primjenjuje Zakon o javnoj nabavi.
 

II. PRAGOVI JEDNOSTAVNE NABAVE

Članak 2.

Grad propisuje sljedeće vrijednosne pragove i određuje način postupanja i ugovaranja 
istih:

 
- do 70.000,00 kn bez PDV-a direktnom pogodbom s jednim gospodarskim 

subjektom izdavanjem narudžbenice odabranom ponuditelju ili sklapanje 
ugovora sa odabranim ponuditeljem u slučaju kada isporuka robe/pružanje 
usluga/izvođenje radova zahtjeva detaljan opis

- od 70.000,00 kn bez PDV-a do 200.000,00 kn bez PDV-a za robu i usluge, 
odnosno do 500.000,00 kn bez PDV-a za radove – sukladno članku 3. ove 
Odluke.

III. POKRETANJE POSTUPKA

Članak 3.

Postupak nabave od 70.000,00 kn do 200.000,00 kn bez PDV-a za robu i usluge, 
odnosno   do 500.000,00 kn bez PDV-a za radove, počinje donošenjem odluke o 
pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva za jednostavnu nabavu koju 
donosi odgovorna osoba Grada.

Pripremu i provedbu nabave provode najmanje tri (3) člana stručnog povjerenstva za 
jednostavnu nabavu, koje imenuje odgovorna osoba Grada, te određuje njihove obveze i 
ovlasti u postupku jednostavne nabave.



Provedba postupka: Slanje poziva za dostavu ponuda odabranim gospodarskim 
subjektima na dokaziv način. Broj gospodarskih subjekata kojima se dostavlja poziv za 
dostavu ponude na temelju definiranih uvjeta i zahtjeva vezanih na predmet nabave je 
minimalno 3 (tri).

Članak 4.

Sve nabave veće od 70.000,00 kn bez PDV-a će se objaviti na službenim internet 
stranicama Grada.

IV. KRITERIJI ZA ODABIR PONUDA

Članak 5.

Najpovoljnija ponuda se odabire po kriteriju najniže cijene ili kriteriju ekonomski 
najpovoljnije ponude.

U slučaju više ponuda s istom cijenom ili istim brojem bodova, bit će odabrana ponuda 
koja je ranije zaprimljena.

Članak 6.

Kriteriji za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta: 

1. Osnove za isključenje gospodarskog subjekta:

• Grad je obvezan isključiti gospodarski subjekt iz postupka nabave ako utvrdi da 
gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili član 
upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili osobe koje imaju ovlasti 
zastupanja, donošenja odluka ili nadzora gospodarskog subjekta je/su 
pravomoćnom presudom osuđeni za kaznena djela iz članka 251. st. točka 1. 
od a) do f) Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16).

Dokaz: izvadak iz kaznene evidencije ili drugog odgovarajućeg registra ili izjavom 
davatelja s ovjerenim potpisom kod nadležne sudske ili upravne vlasti, javnog bilježnika ili 
strukovnog ili trgovinskog tijela u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, 
odnosno državi čiji je osoba državljanin. Dokaz ne smije biti stariji od 6 mjeseci od dana 
početka postupka nabave.

• Grad je obvezan isključiti gospodarskog subjekta iz postupka nabave ako utvrdi 
da gospodarski subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i 
obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje:

- u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovni nastan u Republici 
Hrvatskoj, ili
- u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, 

ako gospodarski subjekt nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj.



Iznimno, naručitelj neće isključiti gospodarskog subjekta iz postupka nabave ako 
mu sukladno posebnom propisu plaćanje obveza nije dopušteno ili mu je odobrena 
odgoda plaćanja.

Dokaz: potvrda porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog nastana 
gospodarskog subjekta kojom se dokazuje da ne postoje osnove za isključenje. 
Potvrda ne smije biti starija od dana početka postupka nabave.

Iznimno, naručitelj neće isključiti gospodarski subjekt iz postupka nabave ako uz 
potvrdu priloži dokaz o izvršenom nalogu uplate dugovanja.

2. Kriteriji za odabir gospodarskog subjekta (Uvjeti sposobnosti)

Za dokazivanje sposobnosti Grad može, sukladno zahtjevnosti predmeta nabave, od 
gospodarskog subjekta zahtijevati dokaze:
 

• Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti

Dokaz: Gospodarski subjekt mora dokazati upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi 
odgovarajući registar u državi njegovog poslovnog nastana.

• Ekonomska i financijska sposobnost

Dokaz: potrebno je dostaviti dokument izdan od bankarskih ili drugih financijskih institucija 
kojim se dokazuje solventnost gospodarskog subjekta (BON-2, SOL-2 i sl.), ne stariji od 
60 dana od početka postupka nabave, i/ili

Dokaz: Gospodarski subjekt mora dokazati da nema dospjelih nepodmirenih obveza 
prema Gradu Križevcima. Potvrdu izdaje Upravni odjel za gospodarstvo, financije, EU 
fondove i javnu nabavu Grada.

• Tehnička i stručna sposobnost

Grad može odrediti uvjete tehničke i stručne sposobnosti kojima se osigurava da 
gospodarski subjekt ima potrebne ljudske i tehničke resurse te iskustvo za izvršenje 
ugovora.

a) Potrebno iskustvo: 

Za radove:
Dokaz: Popis radova izvršenih u godini u kojoj je započeo postupak nabave i tijekom pet 
godina koje prethode toj godini popraćen potvrdama druge ugovorne strane o 
zadovoljavajućem izvršenju ugovora s istim ili sličnim predmetu nabave. 
Popis može sadržavati jedan ili više ugovora, ovisno o zahtjevnosti predmeta nabave, a 
čiji je iznos (kumulativno, bez PDV-a) minimalno u visini procijenjene vrijednosti nabave.
Potvrda mora sadržavati slijedeće podatke: 

- naziv i sjedište ugovornih strana, predmet ugovora, vrijednost ugovora, datum i 
mjesto izvođenja radova, navod jesu li radovi izvedeni u skladu s pravilima struke i 
uredno izvršeni



Za robu i usluge:
Dokaz: Popis uredno pruženih/isporučenih usluga/roba koje su iste ili slične predmetu 
nabave. Popis može sadržavati jednu ili više usluga/roba, ovisno o zahtjevnosti predmeta 
nabave, a čiji je iznos (kumulativno, bez PDV-a) minimalno u visini procijenjene vrijednosti 
nabave.
Potvrda mora sadržavati slijedeće podatke: 

- naziv i sjedište ugovornih strana, vrijednost robe/usluga, datum pruženja usluga ili 
isporuke robe 

b) Ljudski/tehnički resursi:

Dokazi: popis tehničkih i drugih stručnjaka te njihove obrazovne i stručne kvalifikacije, 
neovisno o tome pripadaju li izravno gospodarskom subjektu. Obrazovne i stručne 
kvalifikacije pružatelja usluga ili izvođača radova, i sl.

V. JAMSTVA

Članak 6a.

Grad može od gospodarskog subjekta zahtijevati dostavu sljedećih jamstava:

1. Jamstvo za ozbiljnost ponude 

Jamstvo za ozbiljnost ponude u obliku bjanko zadužnice/zadužnice ovjerene kod javnog 
bilježnika ili polaganjem depozita ili bankovne garancije u iznosu do 3% procijenjene 
vrijednosti predmeta nabave (bez PDV-a).

Garancija banke mora biti bezuvjetna, neopoziva i naplativa na prvi pisani poziv, te Grad 
mora biti korisnik garancije. 

Jamstvo za ozbiljnost ponude je jamstvo koje se naplaćuje u slučajevima  odustajanja 
ponuditelja od svoje ponude u roku njezine valjanosti, dostavljanja neistinitih podataka, 
neprihvaćanja ispravka računske greške,  nedostavljanja ažuriranih dokumenata, 
odbijanja potpisivanja ugovora, odnosno nedostavljanja jamstva za uredno ispunjenje 
ugovora. 

2. Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora

Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u visini od 10 % od vrijednosti ugovora (bez PDV-
a) za slučaj povrede ugovornih obveza. Ponuditelj ga mora dostaviti najkasnije u roku 10 
dana od dana potpisivanja ugovora. 

Jamstvo može biti u obliku bankovne garancije, bjanko zadužnice, zadužnice ili 
polaganjem depozita a mora vrijediti minimalno 30 dana od krajnjeg roka za izvršenje 
predmeta ugovora.
 



Garancija banke mora biti bezuvjetna, neopoziva i naplativa na prvi pisani poziv, te Grad 
mora biti korisnik garancije. 

3. Jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku 

Jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku na rok od 2 godine od dana 
primopredaje radova/usluga. Nakon primopredaje radova/usluga Izvoditelj/Izvršitelj je 
dužan predati Jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku, u visini 10% 
vrijednosti izvedenih radova/usluga bez PDV-a. 

Jamstvo može biti u obliku bankovne garancije, bjanko zadužnice/zadužnice ovjerene kod 
javnog bilježnika ili polaganjem depozita. 

Garancija banke mora biti bezuvjetna, neopoziva i naplativa na prvi pisani poziv, te Grad 
mora biti korisnik garancije.   

VI. ROK I DOSTAVA PONUDE

Članak 7.

Rok za dostavu ponuda iz članka 3. ove odluke iznosi najmanje 5 dana, a najviše 20 dana 
od dana slanja poziva za dostavu ponuda.

Članak 8.

Dokumente koji se dostavljaju na poziv Grada, iz članka 6. ove Odluke, ponuditelji mogu 
dostaviti u neovjerenoj preslici. Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni ispis 
elektroničke isprave. 

Ponude se mogu dostaviti u pismenom obliku na adresu Grada ili putem elektroničke 
pošte (e-mail), ovisno o odluci za svaki pojedini postupak jednostavne nabave. 

Nakon rangiranja ponuda prema kriteriju za odabir ponude, a prije donošenja odluke o 
odabiru, Grad može od najpovoljnijeg ponuditelja s kojim namjerava sklopiti okvirni 
sporazum/ugovor zatražiti dostavu izvornika ili ovjerenih preslika svih onih dokumenata 
(potvrde, isprave, izvodi, ovlaštenja i sl.) koji su bili traženi, a koje izdaju nadležna tijela. 

VII. OTVARANJE, PREGLED I OCJENA PONUDA

Članak 9.

Otvaranje ponuda nije javno. Nakon otvaranja ponuda stručno povjerenstvo za 
jednostavnu nabavu pregledava i ocjenjuje ponude na temelju uvjeta i zahtjeva iz poziva 
na dostavu ponude.

Članak 10.

O otvaranju, pregledu i ocjeni sastavljaju se zapisnici. Na temelju kriterija za odabir 
ponude daje se prijedlog odgovornoj osobi Grada za donošenje odluke o odabiru. 



Za odabir ponude je dovoljna jedna (1) pristigla ponuda koja udovoljava svim traženim 
uvjetima iz poziva za dostavu ponuda.

Ukoliko ne pristigne ni jedna ponuda ili su sve pristigle ponude nepravilne, neprihvatljive ili 
neprikladne Grad nije obvezan ponoviti postupak, već može poziv za dostavu ponude 
dostaviti samo jednom gospodarskom subjektu po svojem izboru ili poništiti postupak.

Rok za donošenje odluke o odabiru je 15 dana od isteka roka za dostavu ponuda.

Grad može u bilo koje vrijeme do sklapanja ugovora, donijeti Odluku o poništenju 
postupka nabave.

VIII. ODLUKA O ODABIRU I ŽALBA

Članak 11.

Grad će odluku o odabiru poslati svim gospodarskim subjektima koji su dostavili svoje 
ponude. 

Rok za podnošenje žalbe na Odluku o odabiru je 3 dana od dana primitka odluke i 
podnosi se Gradonačelniku Grada Križevaca. Odluka Gradonačelnika o žalbi je konačna.

Članak 12.

Grad može sa gospodarskim subjektom koji izvršava osnovni ugovor sklopiti dodatak 
ugovoru ili izdati narudžbenicu:

- za dodatne, nepredviđene i nužne  radove koji nisu bili uključeni u početni projekt 
niti u osnovni ugovor čija vrijednost ne smije prijeći 30% vrijednosti osnovnog 
ugovora

Članak 13.

Ovom Odlukom propisuje se mogućnost sklapanja Okvirnog sporazuma i/ili Ugovora za 
nabave od 70.000,00 kn do 200.000,00 kn bez PDV-a (za robu i usluge) odnosno do 
500.000,00 kn bez PDV-a (za radove) sa odabranim gospodarskim subjektom, prema 
uvjetima iz ponude.

Ova Odluka o provedbi postupka jednostavne nabave ne odnosi se na financijske 
transakcije.

IX. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.

Svi postupci započeti po Odluci o provedbi postupaka jednostavne nabave („Službeni 
vjesnik Grada Križevaca, broj 3/17 – u daljnjem tekstu: Prethodna Odluka) do stupanja na 
snagu ove Odluke dovršit će se po Prethodnoj Odluci 



Članak 15.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom vjesniku Grada 
Križevaca». 

Članak 16.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Prethodna Odluka.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRIŽEVACA

KLASA: 400-01/22-01/0012
URBROJ: 2137-2-04/10-22-1
U Križevcima, 29. ožujka 2022.

    PREDSJEDNIK
       Igor Frbežar


		2022-03-31T12:47:33+0200
	Grad KriÅ¾evci
	Ovjera dokumenta




